Coena Diimini, Sabbato Sancto, Resur-

icdionis prima et secunda feria, Ascen-

sione Domini . Pentecoste, Iribus festivi-

(1) AdJu iul/.iccrc. {ìj Idest, ParijicuUoue,

INius Kcclesia
ferengan... ,ic
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talibus Sanclae Mariae, sancii quoque

Michaelis, et sancii Ioannis Baplistae: in

nalaliliis omnium apostoloruni, et eorum

martyium, quorum pignora in vestra ec-

clesia continenlur , in commemoratione

niliiiominus Omnium Sanclorum, in con-

secralionibus ecclesiarum, episcoporum,

clericoruni, in annuo consecralionis tuae

die, in solemnilatibus eliam sanctae vir-

ginis Theclae, sanclique marlyris Fru-

cluosi , ac sociorum eius. Te igilur
,

reverentissime frater, affeciione intima

esliorlanius, quatenus clignum te tanti

honoris pontificio (1) sempcr exliibeas: chri-

stianis ac Saracenis sine ollensione esse

procurans: ad fidem infideies quaercre,

Dee largiente, verbis studeas, et exera-

plis: sic exterius pallii dignitale praecellas

in oculis hominum, ut inleriiis virtutnm

excellentia polleas coram Supernae ocubs

Maiestatis.

Bona ab ea
P'^'^e per pracscntis privilcgii pagi-

abiata eidem nani officii uoslri auclorilale decrevimus,
reddenda.

. • 17 i
•

Ut quicumque se larraconensis Lcclesiae

bona iniuste baclenus obtinuisse cogno-

scunt, ea deinceps eidem Ecclesiae re-

sliluere prae iudicii divini formidine, et

Sedis Apostolicae reverentia siudcanl.

ciausniae
^' 9"'* auteui ìh ciaslinum archie[>isco-

pus aut episcopus, imperator aut rex,

princeps aut dux, comes aut vicomes,

iudex aut quilibet magislratus, vel per-

sona ecclesiastica vel saecularis, buius

privilegii paginam sciens contra cani ve-

nire temere teulaverit, secundo tertiove

commonitus, si non salisfaclione condigna

emendaverit, eum honoris sui et oHìcii

periculo subiacere decrevimus, et a Cbri-

sti atque Ecclesiae corpore segregannis.

Conservantibus autem pax a Deo et mi-

sericordia praesentibus et futuris saeculis

conservetur. Amen, amen.

Datuni Capuae kalendis iulii, per ma-

nus sanclae Romanae Ecclesiae Ioannis

diaconi cardinalis, indictione xiv, anno

dominicae incarnationis millesimo nona-

(1) Torlasse tanlo Iwnore.
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gesimo primo, pontificatus aulem domini

Urbani secundi anno iv.

Dat. die 1 iiilii anno Domini 1091,

pontif. anno iv.

XI.

Decreium de controversia inler monachos

S. Albini Andegaven. et Vindocinenses

super Ecclesia S. Mariae Credonen. (1).

SUMMARIUM

Series controversiae inter inonacliosS. Albini

et Viiidodnenses. — Haec controversia

agi la la corani Urbano PP. Anglone. — Quae
fuerit dellnitio. — Compositionem inde ini-

tam servandain praecipil Urbanus sub ca-

nonicis poenis.

Urbanus episcopas servus servoram Dei , dilectis

in Christo Slìis Gofredo abbati Sancii Albini

Andecavensis, et Bernoni abbati Sanctae Tri-

nitatis Vindocinensis, salatem et apostolicam

benedictionem.

Anno dominicae incarnationis mxcii,

ponlificatus nostri v, indiclionei, cum es-

som in provincia Calabriae apud mona-

sterium Sanctae Mariae quae dicitur de

Malina, monachi Sancii Albini, Girardus

prior, Milo Slephanus, adversus mona-

chos Sanclae Trinitalis de Vindocino,

Forlmundum priorem, Ingelbaldum ostia-

rium, qui praesentes aderant, conquesti

suiit, quod Vindocinenses tVatrcs ad (2) ec-

clesiam Sancii Clemenlis Credonensis,

quae a monachis Sancii Albini iusle se-

cundum illorum temporum consuetndinem

acquisita, et per triginta annos quiete et

sine inlcrruptione possessi!, violenter abla-

lam iniuste detinerent. Qui cum suis in-

slrumeniis et ralionibus causam suam

defendere nilerenlur; primo die procla-

niaiionis res din et multum ventilata

nuiio poluit fine termiuari: secundo vero

die similiter multum discussa, ad nuUum
tamen est finem deducta : die aulem

lerlio, xu scilicet kaìendas decembris,

residentibus nobis in Anglone civitale

(1) Ex Concil. Collect. Harduini toni, iv, par.ii,

col. 1G70. (-2) Expungendum fuisaii ad^

Serios contro-

versiae Inter

monacbos S.

Albini et Vin-

itocinenses.

llaec contro-

versia agitata

C'-rani Urbano
PP. Aoslone.
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Apu1iap(1\ prafsidcnlilMis roligiosis ci vc-

nerabilibus laiii t'()isc(i|iis, (|iiam saiiclae

Romaiiae Ecclcsiae cardiiialibus. sivo dia-

coiiihiis: ailsl:iiilibiis (.'liain imlìilibiis ro-

manis, ci comitibiis Apuliae gloriosissi-

niis, Boamunti! et Guiilolmo, re ilcriim

din et inullum inqiiisiia, laiideiii inspi-

rante Deo bicidiiis oluxil, in quam poiiiis

parliMii iustiiia declinaret. Cum enim

utraque pars suis nobis allogationibusob-

viart't, et bine pactionom abbatum, con-

firmalionem Ponlificum, Romanae Eccle-

siae legalonim; illinc vero legilimum

inlroilum, et canoiiicaiii Iriginla annorum

possessiouem uobis opponerenl : nos qui

oniDium lìdelium causas aequa lance pen-

sare deberaus, ulriusque ulililati provi-

dentes, ipsani liteni concoidiae conve-

nienlis aequitale decidere nialuinnis. Om-
nes igilur qui nobiscum aderant, banc

senlentiam collaudanles, consenlienlibus

praediclis ulriusque coenobii fralribus, el

in nianibus noslris, fidem pollicendo, lii-

manlibus, concordia et pax inter eos boc

modo posila esl; ul scibcel YinJocinenses

monachi de bis iiibus Ecclesiis, aul Ec-

clesiam Manililiuni, vel Sancii Saturnini,

sive Sancii lovannis supra legerim, unara

quam cougregalio tota Sanctae Trinilalis

elegerit, cum omnibus, quae ad eamdem
Ecclesiam tara niobibbus, quam immo-
bibbus inlerius, exieriusque ad praesens

perlineul, infra dies iriginla poslquam

domum redierinl, monaslerio Sancii Al-

bini in perpeUium Iradant. Fralres ilaque

Sancii Albini omneni lilem, omnemque
calumniam ex causa bac in manus no-

stras, et Vindocinensium fratrum refula-

runt: Vindocinenses vero unam supra-

diciarum Ecclesiarum in manus noslras

reddideruiit, et per nos eosdem mona-
chos in\esiierunt. Praesenli igilur aucto-

ritate fralernitalem veslram admonemus,

et praecipimus, ut boc pacium a nobis

intentione pacis et quietis dispositum

(I) Urbs Lucaniae hac tempestale eversa, cuius

episcopiis TiiTsi. a eco i2 mill. pass, abest in ort.

moratur. Boudrand, Ltx. Geogr.

el staiutum oiiinl tempore ratum et in-

concu^sulll leneaiis el observelis. Quae-
cumque autem pars banc nostrae deci-

sionis senlentiam non susceperit, vel trans-

gredi praesumpseril, tam canonum se-

verilati subiaceal, qtiam legitimae com-
positionis poenara, idest, auri cenlum
librarum suslineal, et a causa penilus

cadai.

Data Tarentioclavo kalendasdecerabris.

Die 21 novembris.

XII.

Ad Anselmum Mediolanen. archìepiscopum

de reconciliatìone lapsorum (I).

Discrelioni noslrae videtur, quatenus

secundum praecepti nostri lenorem, quando
secundum Ecclesiae vcstr.ie morem sa-

cros dalurus qiiibuslibel aliis ordines

benedicere caeperis, eos quos tua duxerit

solerlia reconciliandos, inter benedicen-

dum el manus imponendum facias in-

teresse, quibus caelera omnia consecra-

tionis inslrumenta praeter unclionis ex-

plebis, el sic ad sancla minisleria re-

conciliabis.

XIII.

Confìrmatio bonorwn omnium, ac privile-

giorum monasterii S. Sophiae Bene-

ventanae dioecesis, cuius abbati quin-

quies in anno chirothecarum usus con-

ceditur (2).

SUMMARini
Exorilium. — Monasterium hoc sub tutela

Sedis Aposlolicae suscipitur, — Ac soli

Romanae Ecclesiae subiectum declaratur.— lura omnia ac bona confinnanlur. —
Abbas a monachis eligendus. — .Monachi
vero dioecesana lege Ordinario subiiciun-
tur. — Abbati quinquies in anno chiro-
thecarum usus concedilur. — Clausulae.

Urbanus episcopns servus servoram Dei, dilecto

in Christo filio Madelmo, abbati venerabilis

monasterii Sanctae Sophiae intra Beneventam,

sib: suisque successoribus regulariter substi*

tuendis, in perpetnam.

Potestatem iigandi atque solvendi in

(1) Ex Conci!. Ccìlect. Harduini lom. iv, pnr. ii,

col. 1030. (2) Ex CoQCil. tom. xii, col. 770.

Pf rpconi-ilia-

tione lapsorum.
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Monasterium
hoc sub lutula

Sedi» Apost. su-

«vipitur .ic snii

Roma' d -Eccle-

siae subìbclum
declaralur.

lara omnia ac
hìiiii coDtirman*

1J0

caelis el in torrn, snnrto Pclra aposlol.)

sitisque sìiccfssorihiis, amloic Domino,

principaliier tradilam, illis Ecxlcsia V(>ih;s

at,Mioscit, ruius (1) ilerum est Dominiis

lociiius: Quaeciimquc ligaveris in lena,

ertinl ligula el in caelis; et quaecunH|iie

solveris super terram, erunt soluta et in

caelis la). Ipsi quoque, et propriac fir-

milas, et alienae liilei confirmatio, eodem

Domino auclore, praeslatur; cum ad eum

dicilur: Rogavi prò te, ut non dedciat

fides tua, et tu aliquando conversus con-

firma frames tuos (6). Oportet ergo nos,

qui licet indigni, Pctri residere videniur

io loco, prava corrigere , recta firmare,

et in omni Ecclesia ad aeterni arbilrium

Iddicis sic dispoiicnda disponere, ut de

vultu eius iudicium nostrum prodeiit, et

oculi nostri videant acquiiatem. Tuis igi-

tur, fili Madelme, iuslis petiiionibus an-

nuentcs, Beatae Sopliiae coenohium, citi,

Domino a udore, praesidere cognosceris,

sub lutela et iurisdictione Sedis Aposlo-

llcae, sicut hactenus mansit, per|ieluo

permanere, praosenlis paginae auclori-

tate sancimus; ul soli Romanae Ecclesiae

subditum, ab omnium Ecclesiarum seu

personaruin iugo liberum habeatur; cun-

cla etiam, quae praedecessoribus luis,

vel tibi, ad eiusdem monasterii immu-

nilalem vel posscssionem, nosirorum prae-

decessorum sunl privilegiis attribiila, nos

quoque tibi ac successoribus tuis, rogu-

lariter promovendis, praesonti privilegio

conlribuimiis; cellas praeterea , vel eccle-

sias, vel villas, qu.ie Ina industria prae-

rìiclo videntur coenobio iusle ac raliona-

biliter acquisiiae, pos^idcnjias in perpe-

Inum ccniirmami.s; idesl ecclesia etc.

(lieliqua des.deranlur).

Per juatscr.ieir, igitur nostri privilegii

paginain apostolica i.uctoritate consiilui-

nius, Ul quaccumque hodie idem coeno-

bium iuste possidei, qtiatque in craslinum

concessione Pontificurn, liberaìiiate orin-

ci|ium, aul oblutione lideìium ius'e atquo

(1) Forte qxiibus iterum at Dominvs atlocutus.

(o) Matlli. XVI. ((,) Lue. xii.

Abbas a mo-
lachis eligen-

Monachi vero
(linece-^aua Ifge

Oiilinnrio subii-

ciUDtur.

canonici! poli-iit adiplsci, firmn libi tuis

que successoiibus, et lilihila piTuianuant.

Dt'crevlmiis ergo, ut nulli omnino lio-

minuin licoat idem coenobium temere

perturbire, aut ci subditas possessioncs

auferre, vel ablatas relinere, vel minuere:

vel tcmerariis vexalionibus molestare, aut

eiiam faligare; sed omnia integra coiiser-

venlur eorum, prò quorum substentalione

ac gubernatione concessa sunt, usibus

ornili modo profutura. Obeunle aulem

nunc abbate, vel quolibet successorum,

nullus ibi qualibet subreplionis astutia

vel violentia praepnnalur, nisi qucm fra-

Ires communi consensu, vel fratrum pars •

Consilio saiiiori elegerint: electns a Ro-
mano Poniifice consecretur. Clirisma,

oleum sanctum, consecrationes altarium

sive basilicarum, ordinalionem monaclio-

rum, qui ad sacros sunt iam nunc ordines

promovenili, ab episcopis, in quorum
dioecesibus eslis, arcipieiis; siquidem

graiiam ci coniniunioncm Apostolicae Se-

dis habuerint, el si gialis ea sine pi'avi-

tale iiiipenderinl. Si quid aulem borum
(ibsiilerii, liceat vobis a quocumqiie vo-

luerilis callioiico e|)iscopo, quae piaedicla

sunl sai'iamonla percipere. Tibi vero,

quem propensioie cliarilaie ampìeclimur,

ex A|ioslo!icai' Siidis peculiari benignilale

id niuneris personaliler indulgemus, ut

per annum quinqiiies, idesl, i:ì die Sùu-

clae Resurreciioisis, et Peniecosies, et ususcoaceiiiur.

Naialis Domini nostri Silvalorisque Fesu

Oliristi, solemniiaiisque duodecim sanclo-

rum Fralrum, necn>n el sancii marlyris

Mi'rciirii, ad niissarum laiilum solemnia,

ciiirolliecis, aUpie eiiam compagis uiaris.

Sane si quis in craslinum arcbieiiiscopus, „,
1

. ' ' ClaU5ulae.

impeiator, aul dux, rex, princeps, aul

Comes, aul vicecomes, iudex, aul per-

sona quaelibel magna aut parva, potens

aul cliam impolens, buius nostri privi-

legii paginam sciens, conlra eam venire

temere lenlaverit, secundo leriiove com-

monitus atque adbortatus, si non salisfa-

ciione congrua emendavoiit , eumdem
boaofis et oiliiii periculo subidceie, uec-

qilìes ID aDQO
byrotheCiirum

non ot sub'iiovcre flocrcvinuis, ei a Clnlsli

atque Ecclesine coriiore, ;iu(li>iil:iic iipo

slolirae poicstiitis scgicgiinnis. Coiiser-

vanlibiis aiilcm oa, pax a Domino el mi-

sericordia (iracsonlibiis el fiiliiris sacculis

conservetiir. Amen. Bene v^ilele.

Daiuin Aiia^niiie per maiiiis loannis

S. R. Sedis diaconi piiil. id. mailii, in-

die. XV, anno poiilificaliis domini .Muximi

Urbani 11 Pupae quinto, incai)i;ilionis au-

lem Domini nostii lesuClirisii anno mxcii.

Dal. die 14 marlii anno Domini 109:2,

ponlif. anno v.

XIV.

Corsicanae imidae episcopatus Pisano

subiiciuntur (]).

SlMMAUll'M

Exonlium. — Pisanorum, eorumque episcopi

Duibeili eri;:i iloniiuimn tctlcsniin nierlla.

— (^oisiciinae msukie ei)isrop;iliis l'isiino

subiiciuntur. — Ecclesiyslic.i iliscipliiui in

Corsicae insula lapsa. — l'allium Uaiberto

conceclilur.

Drbanus episcopas servns servorum Dei, dilecto

in Christo fratri Daiberto Pisanoram episcopo,

eiasqtie snccessoribas canonice substitaendis,

in perpetaam.

Cum univeisis saiictae Ecclesiae filiis

ex .\postolicae Sedis auctontate ac be-

nevoicntia dcbilores nos eiislamus; ibis

tamen locis atque personis, quae spccia-

lius ac famibaiins Romanae adbaerent

Ecclesiae, quaeque am[iborem eius gia-

liani obcdiuntia gratiori, ofiìciis fieqiieii-

lioribus, et ausiliis aniplioiibus prome-

rentur, propensioii nos convcnit cliari-

tatis stuibo imminere. Ipse enim [)er Pio-

phelani Dominus ait: Honorilicanles me
honorificabo. Discipulis quoque suis an-

giisliarum, quas pio eo pertuleiant, re-

tribulioneni proniitlens, dixit : Vos eslis,

qui permansislis niecuni in tentationibus

meis, et ego dispone vobis, sictit disposuil

Pater meus regnum (a). Quia igitur in

(I) Ex Mole Adriana erut. edidit Ughell. Ital.

Sac. lom. ni. (") Lue. xxn. 28.

" l'I'- H! An. c. i<m

lauta lamuue (bulurna scbismalicorum fi'aoorom.

lcmpe>iaif Pisanorum "loriosa civii.is '•^"i'' „''''''*"'

iiiuliis niui ilii'Ium lanonbiis el obscqiins Ecio.ianj me-

Saiici;im Roui;mam et Apostobcain Ec-
ili'siam sibi feiii obuoxiam: tua quoipie

balcriiilas divino cliiinlaiis ardore suc-

leiisa ob ciusdeui S. \\. E. lilu-rlali'ui noi)

soluiii im|>i-n(bl, scd 1 1 ìjisi superimp<'iidi

parati esi, el noslns l.d) iriba>i cnoiicraia

mubÌM|Ui' nioibs tiibid ilionuui parlcips

rlf('il;i; coopcriiiilc Domino, lìPiiclbiorinn

iiumÌIÌs rt S|iondi'rc curamiis, ut sj.ul nos

pracli'riloinm memores sumiis, itael.ipsi,

tant.it' graliac favore donali, biluris lem-

P'uibus S. R. E. liib-liores ac d.'voiioi'fS

exislaiil, t't bcuigiiiori mairi scmin-r au-

xiliarub), acbiivaiido, oi)S"quendo ics|H>n-

lieanl. Divinae siijiiidem maie>lalis dispo-

silio Pisanae urbis gloriam noitris tem-

poribus, et S.iracenorum Iriumpliis il-